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مهدی طارمی در ســال های اخیر بین المللی تریــن چهره فوتبال ایران بوده 
اســت. در این موضوع شــک و تردیدی وجود ندارد. او به واسطه ثبات لازم در 
لیگ پرتغال، تبدیل به مهره غیرقابل تعویض و جایگزین در پورتو شد و سرانجام، 
بازی هــای خوبش در لیگ قهرمانان اروپا و حضور در جمع برترین گل زنان این 
لیگ دشــوار باعث شــد تا اعتبــاری چندگانه برای خودش پیــدا کند. البته که 
اعتبــار اصلی را فوتبال ایران برده کــه نماینده درخوری در بالاترین رقابت های 
باشگاهی اروپا معرفی کرده است. اصولا مهدی طارمی بازیکنی است که مرکز 
توجه رسانه هاست. او حتی پس از پیوستن به پورتو نیز کری خوانی های مرسوم 
را فراموش نکرد و با ژســت و شادی گل های خبرســازش، حسابی خودش را 
در صدر اخبار نگه داشــت. البته که این مــورد ذیل عملکرد فنی خوب او قرار 
می گیــرد. طارمی چندفصلی می شــود که بهترین گل زن پورتو اســت و در این 
فصل هم مشــابه با فصول گذشــته، در کــورس آقای گلی لیــگ پرتغال قرار 
دارد. با این حال، نزدیک شــدن به آخرین فصل از قرارداد طارمی با این باشــگاه 
پرتغالی باعث شــده تا هنوز تابســتان از راه نرسیده، مشــتری های این مهاجم 
ایرانی دســت به کار شــوند و برای دراختیارگرفتن او، پیشنهادهای لازم را مهیا 
کنند. از آنجا که هنوز لیگ پرتغال به پایان نرســیده، بدیهی است که پیشنهادی 
رسمی به باشــگاه پورتو ارائه نشــده؛ ولی این به آن معنی نیست که مهاجم 
۳۰ ســاله پورتو بدون مشتری است. از مدت ها قبل شــایعه حضور این بازیکن 
ایرانی در باشــگاه الهلال عربستان نقل محافل است. حضور کریستیانو رونالدو 
در عربستان بسیاری از بازیکنان بزرگ دنیا را درباره لیگ این کشور کنجکاو کرده 
و دســتمزد خوبی که عربســتانی ها حاضر به پرداختش هســتند، این کشور را 
هم ردیف آمریکا و چین، تبدیل به مقصد ایدئالی کرده است. با این حال، آنهایی 
که مهدی طارمی را بیشــتر می شناسند، می گویند او هنوز جاه طلبی های خاص 
خودش را دارد و حاضر نیست به خاطر پول بیشتر راهی لیگی ضعیف تر شود. 
این فرضیه زمانی درباره مهدی طارمی تقویت می شــود که الغرافه حاضر بود 

پول بســیار خوبی به این مهاجم ایرانی دهد، اما او ترجیح داد با رقمی بســیار 
پایین تر به ریوآوه برود تا دروازه فوتبال اروپا به رویش باز شــد. زمان ثابت کرد 
مهدی طارمی تصمیم درســتی گرفته و حالا می تواند امیدوار باشد که آخرین 
سال های فوتبال حرفه ای اش را در لیگی جذاب تر به میدان برود. البته این مورد 
مشروط به آن است که پورتو حاضر شود قید این بازیکن ایرانی را بزند. طارمی 
یک ســال دیگر با این باشــگاه قــرارداد دارد، ولی از آنجا کــه قراردادش فعلا 
تمدید نشــده، گمانه زنی درباره خروجش مطرح شده است. در واقع اگر پورتو 
می خواهد از کنار مهدی طارمی به نان و نوایی برســد، باید این بازیکن را همین 
تابســتان بفروشد؛ در غیر این صورت و در شرایطی که قراردادش تمدید نشود، 
او می تواند ســال آینــده به عنوان بازیکن آزاد راهی هر تیمی که دوســت دارد 
بشود. در چنین شرایطی دیگر پولی دست باشگاه پورتو را نمی گیرد. از آنجا که 
پورتو نشــان داده باشگاه حرفه ای است، پس بعید است اجازه دهد طارمی به 
صورت رایگان از مجموعه اش جدا شــود. اینجاست که دوباره شایعه ها درباره 

این مهاجم ایرانی به اوج خود می رســد. این روزها از لیگ و تیم های مختلفی 
به عنوان مشــتریان مهدی طارمی یاد می شــود، اما بررســی دقیق آنها نیاز به 
عوامل متعددی دارد. شاید یکی از جذاب ترین شایعه ها درباره او، پیوستنش به 
بایرن مونیخ باشــد. این یکی خبری است که سایت مطرح ترانسفرمارکت که به 
صورت تخصصی نقل  و انتقالات بازیکنان را پوشــش می دهد، به آن دامن زده 
است. این سایت مدعی شــده طارمی به احتمال ۸۰ درصد راهی بایرن مونیخ 
خواهد شــد تا چهارمین بازیکن ایرانی تاریخ این باشگاه بعد از علی دایی، علی 
کریمــی و وحید هاشــمیان لقب بگیرد. در کنار این خبر، یکی، دو روز گذشــته 
رســانه های ترکیه ای شــایعه باورپذیرتری را مطرح و عنوان کرده اند باشــگاه 
فنرباغچه در پی خرید طارمی اســت. دلیل باورپذیر بودنش حضور ژرژ ژسوس 
پرتغالی به عنوان ســرمربی فنرباغچه است. او به خوبی از توانایی های طارمی 
آگاهی دارد. از ســوی دیگر، ادعا شده که این باشگاه برای جلب رضایت پورتو 
حاضر شــده رقم ۱۰ میلیون یورو هم بپردازد. شاید این مورد بتواند برای پورتو 
خبر خوبی باشد، ولی فنرباغچه تنها پیشنهاد احتمالی نیست که طارمی دارد؛ 
رســانه های نزدیک به باشگاه پاری ســن ژرمن هم خبر داده اند که مسئولان این 
باشگاه نیم نگاهی به مهدی طارمی دارند تا اگر مذاکراتشان با ویکتور اوسیمن، 
مهاجم این روزهای ناپولی، به نتیجه نرسید، مهدی طارمی را به پارک دوپرنس 
ببرند. ضمن اینکه نانت و لیل هم دیگر تیم های فرانســوی هســتند که حاضر 
شده اند سر کیســه را برای خریدن مهاجمی همچون مهدی طارمی شل کنند. 
با وجود مباحث و شــایعه هایی که این روزها دربــاره مهدی طارمی رواج پیدا 
کرده، نباید فراموش کرد که این اولین تابســتانی نیســت که این بازیکن ایرانی 
یکی از مهره های جذاب بازار می شــود؛ پیش تر شایعه حضور احتمالی اش در 
میلان، آرســنال و یکی، دو تیم اسپانیایی هم به گوش رسید که نهایتا هیچ کدام 
از آنها عملی نشــد. آیا این تابستان قرار اســت برای مهدی طارمی به  گونه ای 

دیگر پیش برود؟

سرگیجه در فوتبال ایران

خارجی دیروز بد بود، امروز خوب

«کمال» پرافتخارترین سرخ پوش تاریخ؛ رکورددار  ادوار  لیگ

تابستان شروع نشده ستاره ایرانی مشتری پیدا کرد
و دوباره مهدی طارمی

بیســت ودومین دوره رقابت های لیگ برتر در حالی چند روز است به پایان رسیده 
که به نظر می رســد از همین حالا قرار اســت تصمیمات درخور توجهی برای فصل 
 VAR پیش رو گرفته شــود. فارغ از موضوعاتی مانند تأکید بر اســتفاده از تکنولوژی
که به نظر، فراهم کردنش از نان شــب برای مســئولان فوتبال ایران واجب تر اســت، 
بحث اســتفاده از بازیکنان خارجی در لیگ آتی هم مطرح و قرار شده این قانون هم 
دســتخوش تغییر و تحولاتی شــود. پیش از این، تیم های ایرانی می توانستند از سه 
به علاوه یک بازیکن خارجی اســتفاده کنند؛ به این طریق که ســه بازیکن غیرآسیایی 
به علاوه یک بازیکن آسیایی می توانستند در فهرست داشته باشند. اگرچه این مورد با 
ســازوکارهای فوتبال مدرن دنیا در تضاد است ولی مسئولان فدراسیون فوتبال بر این 
باور بودند کــه افزایش بیش از اندازه این تعداد، باعث افت کیفیت بازیکنان داخلی 

می شود؛ موضوعی که صدالبته نیاز به واکاوی و بررسی بیشتری دارد.
بــا وجود چنین قانونی کــه در فصول اخیر حاکم بوده، حــالا مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران، خبر داده که احتمالا از فصل آینده سهمیه بازیکنان خارجی 
افزایش یابد. از ســوی دیگر، شــایعه شــده که باشــگاه ها احتمالا بتوانند از شش یا 
هفت بازیکن خارجی بهره ببرند. اینکه فدراســیون یکباره دست به چنین تصمیمی 
زده، ارتباط مســتقیمی با افزایش بی رویه قیمت بازیکنــان ایرانی دارد. به طوری که 
در روزهــای اخیر تعــدادی از مدیران فوتبالــی عنوان کرده اند اگر قیمت ها شــیب 
صعودی داشته باشند برای فصل آتی عملا خرید بازیکن برایشان غیرممکن می شود. 
حالا فدراســیون فوتبال با تصمیم اعضای هیئت رئیســه به این نتیجه رسیده اند که 
برای ازبین بردن «حباب» قیمت بازیکنــان ایرانی، درهای ورودی را به روی بازیکنان 

خارجی بیشــتر باز کنند تا باشــگاه ها از این طریق بتوانند گزینه های مدنظرشان را با 
قیمت های مناســب تری وارد کنند. مهدی تاج می گوید: «سهمیه بازیکن خارجی را 
برای فصــل بعد افزایش می دهیم. بازیکنان داخلی قیمتشــان فوق العاده بالا رفته 
اســت و اعدادی می گویند که شــنیدنش برای ما خوب نیست. هیئت رئیسه تصویب 
کرده اســت و به یک عدد قابل توجه می رســد. این یکی از راه های شکســتن قیمت 
بازیکن اســت. یک راه دیگر بستن سقف بودجه است. رصدکردن هم راه دیگر است. 

باشگاه ها نباید ورشکسته باشند».
روی کاغذ چنین تصمیمی می تواند کارگشا به نظر بیاید، ولی سرگیجه ای بزرگ را 
رقم زده اســت. ماجرا از این قرار است که همین فدراسیون، دو فصل پیش، به دلیل 
پرونده های متعدد حقوقی در فیفا و کنفدراســیون فوتبال آســیا، راه ورود بازیکنان و 
ســرمربیان خارجی به لیگ ایران را بســت. مرداد ۱۳۹۹ بود که هیئت رئیسه سازمان 
لیگ فوتبال ایران ممنوعیت جذب بازیکن و مربی خارجی برای باشگاه ها را تصویب 
کرد. در آن برهه هیئت رئیســه ســازمان لیگ بنا به ملاحظات متعدد مصوب کرد که 
در فصل ۱۳۹۹-۱۴۰۰ مســابقات باشگاهی عقد قرارداد با بازیکنان و مربیان خارجی 
جدید در باشــگاه ها ممنوع شود و بازیکنان و مربیان خارجی شاغل در صورت اتمام 
مدت قرارداد فقط می توانستند با همان باشگاه فعلی خود تمدید کنند و پیوستن آنها 
به ســایر باشگاه ها نیز ممنوع شــد. آن موضوع تصمیمی کلی برای تمامی تیم های 
حاضــر در لیگ برتر بود چون قبل از مصوب شــدن آن، وزارت ورزش که مالکیت دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس را بر عهده داشت، خرید مربی و بازیکن خارجی را برای 
این دو باشگاه ممنوع کرده بود. آن ممنوعیت یک طرفه باعث اعتراض سرخابی های 

«کمــال کامیابی نیا» برای ششــمین بار به قهرمانی لیگ 
برتر رسید. به گزارش فوتبال ۳۶۰، کمال کامیابی نیا با هشت 
فصل بازی در پرسپولیس یکی از رکوردداران حضور مستمر 
در این تیم در تاریخ لیگ برتر است. کامیابی نیا در این مدت 
به شــش قهرمانی با پرسپولیس دست یافت و تنها بازیکن 

همیشه حاضر در عصر طلایی پرسپولیس است.
و  «حســینی»  «رهبری فــرد»،  «پیروانــی»،  از  عبــور 

«رادوشوویچ»
بــا قهرمانی پرســپولیس در لیگ بیســت ودوم، کمال 

کامیابی نیا به تنهایی پرافتخارترین بازیکن تاریخ پرسپولیس 
شــد. کامیابی نیــا به همــراه پرســپولیس، در لیگ هــای 
شانزدهم، هفدهم، هجدهم، نوزدهم، بیستم و بیست ودوم 
به قهرمانی رســید. پیــش از این، کمال در ایــن رکورد، با 
افشــین پیروانی، بهروز رهبری فرد، بوژیدار رادوشــوویچ و 
جلال حسینی که پنج بار با پرسپولیس به قهرمانی رسیده 

بودند، شریک بود.
 کمــال کامیابی نیــا عــلاوه بــر اینکــه پرافتخارتریــن 
بازیکن تاریخ پرســپولیس شــد، رکورد بیشــترین قهرمانی 

بــا یــک تیــم در ادوار لیــگ را بــه دســت آورد. به جز 
پیروانــی، رهبری فــرد، رادوشــوویچ و حســینی، محــرم 
نویدکیــا هــم پنج بــار با ســپاهان بــه قهرمانی رســیده 
بــود کــه حــالا کامیابی نیا از تمــام ایــن بازیکنــان آمار 

بهتری دارد.
«کامیابی نیا» دومین بازیکن پرافتخار تاریخ

پرافتخارتریــن بازیکن ادوار لیگ ایــران همچنان جلال 
حســینی اســت. ایــن بازیکن با پرســپولیس، ســپاهان و 
ســایپا در مجمــوع ۹ بار بــه قهرمانی لیگ رســید. بهروز 

رهبری فرد یکی دیگــر از بازیکنان پرافتخــار تاریخ فوتبال 
ایران اســت که به جز پنج قهرمانی با پرســپولیس یک  بار 
هم بــا پاس به قهرمانی دســت یافت و حــالا کامیابی نیا 
در کنار ایــن بازیکن دومیــن بازیکن پرافتخــار تاریخ لیگ 
ایران به شــمار می آید. قهرمانی پرســپولیس باعث شــد 
چنــد بازیکن دیگر به فهرســت بازیکنان بــا پنج قهرمانی 
اضافه شــود. علیرضــا بیرانوند، ســیامک نعمتی و وحید 
امیــری بازیکنانــی هســتند کــه به آمــار پنــج قهرمانی 

در لیگ رسیده اند.

پایتخت شد، چون رسما دســت رقبا را برای خرید بازیکنان با کیفیت باز می گذاشت 
و شــانس قهرمانی این دو تیم کم می شد. چنین شد که فدراسیون فوتبال در اقدامی 
بحث برانگیــز تصمیم گرفــت کلا راه ورود خارجی ها به لیــگ را ببندد. آن برهه که 
چنین تصمیمی اتخاذ شــده بود هنــوز قیمت بازیکنان ایرانی نجومی نشــده بود و 
می شــد با عدد و رقمی معقول با ســتاره هایی که مدعی حضور در تیم ملی بودند 
به توافق رســید. اگرچه فدراســیون فوتبال و وزارت ورزش همان زمان هم هشــدار 
رســانه ها درباره افزایش قیمت بی رویه مربی و بازیکنان درجه چندم ایرانی را جدی 
نگرفت، ولی عملا در طول یک فصل به اشتباهش پی برد و این قانون بحث برانگیز را 
برداشت تا دوباره تیم ها سراغ گزینه های خارجی بروند. البته که یکی دو قید و شرط 
هم در این بین گنجانده شد مبنی بر آنکه تیمی می تواند بازیکن خارجی داشته باشد 

که پرونده باز و شکایتی در فیفا و ای اف سی نداشته باشد.
به هر روی آن تجربه یک فصله کفایت می کرد تا فدراســیون حالا به جایی برسد 
که برای ازبین بردن قیمت نامعقول بازیکنان ایرانی که دوســوم آنها شانســی برای 
بازی کردن در تیم های نه چندان مطرح حاشــیه خلیج فارس را هم ندارند، دســت 
به کار شــود و به این نظریه برسد که می تواند ســهمیه تیم ها برای داشتن بازیکنان 
خارجی را افزایش دهد. نکته مهم درمورد عدم عبرت پذیری فدراسیون فوتبال اینکه 
چنین ســناریویی در دهه گذشــته هم یک بار رقم خورد. جایی که حوالی تابســتان 
۱۳۸۷ این نهــاد ورود دروازه بان های خارجی به لیگ ایــران را ممنوع کرد تا یکباره 
قیمت دروازه بان های وطنی رشدی چشــمگیر داشته باشد. در آن برهه پدیدارشدن 
ارقامــی مانند ۷۷۷ و ۸۸۸ میلیون برای تعدادی از دروازه بان های داخلی حســابی 
ســروصدا کرد. تفاوت آن دوره با تصمیمی که دو فصل پیش گرفته شــد در این بود 
که آن زمان بحث «فنی» در میان بود. در واقع افت دروازه بان های ایرانی باعث شــد 
فدراســیون به این نتیجه برسد که راه را برای رشــد دروازه بان های داخلی بازتر کند. 
آن حربه جواب داد و چندین دروازه بان خوب و آینده دار به لیگ معرفی شــدند ولی 
رشد یکباره قیمت دروازه بان ها پیام بسیار روشنی برای مسئولان امر داشت و بدیهی 
بود که ممنوعیت دو فصــل پیشِ ورود خارجی ها قیمت بازیکنان داخلی را به طور 

نامعقولی افزایش دهد.
اگرچه هنوز صحبتی که مهدی تاج کرده نهایی به نظر نمی رســد ولی این مورد، 
یعنی افزایش تعداد بازیکنان خارجی در لیگ آتی، می تواند پیامدهای مهمی داشته 
باشــد. همان قدر که به رشــد و پویایی این لیگ و رقابتی کردن آن منجر می شود (به 
شرط خرید بازیکنان خوب) می تواند زنگ خطر را هم برای ورود «بنجل های خارجی» 
به لیگ ایران به صدا دربیاورد. عده ای هم اســمش را گذاشته اند «بهشت دلالان» و 
از این می گویند که ایجنت ها با چنین تصمیمی با ســر به ظرف عسل افتاده اند. اینها 
ولی یک روی ســکه است چون دست آخر تصمیم نهایی با مدیرعامل باشگاه هاست 
و اتفاقا آنها هســتند که باید پاســخ گوی خریدهای بد احتمالی باشند. این یکی از آن 
دســت موضوعاتی است که در دهه گذشته محل اختلافات زیادی شده و بار اضافی 
برای باشــگاه های برتر ایران خاصه دو تیم پرســپولیس و اســتقلال تراشیده است. 
مدیران این دو باشــگاه پیش از این با نظر مستقیم وزارت ورزش انتخاب می شدند و 
از بدنه دولت بودند. آنها بدون حســاب و کتاب لازم، اقدام به خرید بازیکن خارجی 
می کردند و نهایتا هم در اکثر اوقات از پرداخت دستمزد آنها عاجز می ماندند. این طور 
می شد که قطر پرونده های موجود در فیفا علیه باشگاه های ایرانی ضخیم تر می شد. 
مدیر دولتی هم که بدون جوابدهی به فاجعه  بار آمده، صندلی اش را با کوهی بدهی 
در اختیار مدیرعامل بعدی قرار می داد. برای ملموس شــدن این بخش کافی اســت 
فقط نگاهی گذرا شــود به بلایی که بر ســر اســتقلال در پرونده آندرئا استراماچونی 
آمده و باعث شــده سهمیه آسیایی این تیم از دست برود. بدیهی است حالا که مقرر 
شــده سازمان خصوصی سازی هم در مدیریت دو تیم استقلال و پرسپولیس مداخله 
کند، سازوکاری اتخاذ شود که این بار پای مدیرعاملان «گیر» باشد تا در صورت تضییع 
بیت المال دیگر نیازی برای گشــتن به دنبال «پرتقال فروش» نباشد. واضح است که 
اگر چنین تضمینی در میان باشد، آن وقت نه سروکله دلال ها پیدا می شود، نه شایعه 
ســاخت و پاخت مدیرعامل با ایجنت ها شــکل می گیرد و نه اصولا بازیکن خارجی 
بی کیفیتی پا به ایران می گذارد. حاصل این مورد می تواند علاوه بر رســیدن به نتیجه 
موردنظر فدراسیون فوتبال که همانا شکستن قیمت بازیکنان ایرانی است به بالارفتن 
کیفیت لیگ ایران و قدرت بیشــتر تیم های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آســیا هم 

منجر شود.

یکشنبه
۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۵۸

اخـبـار  بـرگـزیـده

حسن روشن در بیمارستان بستری شد
پیش کســوت تیم فوتبال اســتقلال در بخش مراقبت های ویژه یکی از بیمارستان ها 
بستری شــد. به گزارش ایسنا، حسن روشن، پیش کســوت تیم فوتبال استقلال، به دلیل 
بیماری قلبی در یکی از بیمارســتان های تهران بســتری شد. از قرار معلوم قلب او  آنژیو 
شده و فعلا در بخش مراقبت های ویژه بستری است تا با بهبود شرایطش مرخص شود. 
حسن روشــن متولد ۱۳۳۴ در تهران است و ســابقه بازی برای تیم ملی فوتبال ایران و 
باشــگاه های تاج (اســتقلال) و الاهلی امارات را در کارنامه خود دارد. حسن روشن تنها 
ملی پوش ایران است که در جام جهانی، جام ملت های آسیا، المپیک و بازی های آسیایی 
برای تیم ملی فوتبال ایران گل زنی کرده  است. او از این حیث در تیم ملی رکورد دار است. 
او در جام جهانی ۱۹۷۸ عضو تیم ملی فوتبال ایران بود و توانست در دیدار برابر پرو، گل 
ایران را به ثمر برساند. روشن مدتی در زمان افشارزاده مدیریت آکادمی استقلال را نیز بر 
عهده داشت که چندی بعد با استعفای او همراه شد. حسن روشن از بهترین مهاجمان 
تاریخ باشگاه استقلال است و به عنوان یکی از گل زن ترین مهاجمان تاریخ تیم ملی ایران 
محسوب می شود. روشــن دارای عنوان جوان ترین گل زن دربی تهران با ۱۸ سال و ۳۵۷ 
روز سن است. گل او به عقاب در ۲۵ اسفند ۱۳۵۱ در بازی پایانی جام باشگاه های تهران 
باعث قهرمانی تاج در این مسابقات شد. او در المپیک ۱۹۷۶ مونترال موفق به بازکردن 

دروازه تیم لهستان شد.

استقلال و پرسپولیس هنوز از آسیا حذف نشده اند
وزیر ورزش و جوانان گفت: هنوز کنفدراســیون فوتبال آســیا نظرش را درباره حذف 
تیم ها از لیگ قهرمانان آســیا  اعلام نکرده اســت. به گزارش ایرنا، حمید سجادی درباره 
اینکه ســرمربی تیم امید چه زمانی معرفی می شــود؟ گفت: فکر کنم امروز و فردا باید 
مشــخص شــود. ما اعلام آمادگی برای حضور تیم امید در بازی های آســیایی داشتیم، 
امیدوارم زودتر سرنوشــت این تیم مشخص شــود. این تیم قبل از سهمیه المپیک باید 
در بازی های آســیایی شــرکت کند و امیدوارم بتواند حضور موفقی در هانگژو ثبت کند. 
سجادی درباره آخرین وضعیت استقلال و پرسپولیس برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
و خبرهایی که درباره حذف این دو تیم شنیده می شود، اظهار کرد: صحبت های پولادگر 
فردای صحبت های من نبود. من چهارشــنبه و او دوشــنبه صحبت کرده بود. با پولادگر 
در کمیســیون فرهنگی مجلس بودیم و طبق مواردی که شنیده بود، کارشناسان بر این 
باور بودند که این اتفاق افتاده است؛ ولی از طرف فدراسیون فوتبال اعلام شد هیچ تیمی 
حذف نشده اســت و هنوز تا اواخر خرداد برای اعلام  نظر AFC فرصت داریم. او افزود: 
در این مدت فرصت هایی برای تکمیل و بارگذاری مدارک و ارائه توضیح بود و در نهایت 
هر چه به آخر خرداد نزدیک شــویم، AFC نظر نهایی  را اعلام خواهد کرد. کنفدراسیون 

فوتبال آسیا هنوز اعلام نکرده چه تیم هایی حضور دارند و چه تیم هایی حذف شده اند.

فـوتـبـال در امـروز
منچسترسیتی – چلسی ۱۸:۳۰

والنسیا – رئال مادرید ۲۰:۰۰
آگزبورگ – دورتموند ۱۹:۰۰

بایرلورکوزن – مونشن گلادباخ ۲۱:۰۰
ناپولی – اینتر ۱۹:۳۰

اودینزه – لاتزیو ۲۲:۱۵

ادامـه از صـفحـه اول

خرافات سیاسی در سینمای ایران(۲)
 باید بارها و بارها گفت و گفتار کرد که اگر چنین خرافاتی به خورد مقامات رسانه ای، 
سیاسی، نظامی و امنیتی داده شود، برای کشور مهلک و خانمان سوز است. نمونه دیگر 
درباره سینمای مســتند سیاسی ایران و پیوند آن با افسانه «طب اسلامی» است. بین دو 
نفر از افراد مشهور، یکی در سینمای مستند و دیگری در حوزه پزشکی، گفت وگویی منتشر 
شده است که از حیث خرافات سیاسی و پزشکی و نیز فعالیت شبه تشکیلاتی برای تأثیر بر 
حکومت نمادین است. گو اینکه هم اینک هر دو این جریان ها از طریق برخی شبکه های 
رسانه ملی به  صورتی سازمان دهی شــده و با نام های دیگری تعقیب می شود و اسباب 

ترویج خرافات سیاسی-پزشکی را فراهم کرده اند:
«مستندساز: (کرونــا) ریشه هاش خیلی مشــکوکه برمی گرده به انقلاب اسلامی، به 
رویش اســلام. ما چند کشــور ریختیم به هم. آماده آخرالزمان شــدیم. یمن اون جوریه 
تهش معلوم نیســت چی می شه. عربستان معلوم نیست چه به سرش میاد. تأثیری که 

ما داشتیم، ما اصل حرکت بودیم در مقابل ما این تدبیر رو کردند بعد از حج خونین.
[طبیب اسلامی]: (داستانی از تلاش برای مسمومیت حضرت موسی نقل می کند).

مستندساز: االله  اکبر. ببینید حاج آقا چیزهایی که دستتون هست ... ما هم توی رسانه 
هســتیم بعضی از اینها رو مســتند بســازیم. ... منبع اینها رو دربیاریم. اینها یک حرکت 

جهانی هستند در مقابل ما. باید کار عملی بکنیم.
[طبیب اسلامی]: از کشور آلمان شش نفر کور آمدند و (داروی ما را استفاده کردند) 
و بینا شدند و رنگ ها را هم می بینند ... بُخُور بیماری های مغزی و روحی روانی را درمان 
می کنه. من در اصفهان بخور دادم شاید ۱۰ تا، ۲۰ تا، ام اس روی ویلچر آوردند همون جا 

بلند شدن [درمان شدند] رفتند خونه شون.
مستندساز: االله  اکبر. اینا باید ثبت بشه.

[طبیب اسلامی]: بار دوم که بخور درست کردم نزدیک ۱۰ هزار نفر آمدند ... اینجا در 
مشهد مطرح شد که بخور منگول را شفا می ده. پزشکان آمدند. قبل از اینکه بخور بدیم 

از منگول ها عکس گرفتند بعد از بخور چهره شون عوض شد.
مستندســاز: باید مستند درست بشه. ایشــون [یعنی همون «طبیب اسلامی»] نباید 

این قدر تنها باشند.
[طبیب اســلامی]: در کشورهای غربی و اسلامی نماینده گذاشتیم. مشکل کرونا حل 
بشــه می ریم اونجا ببینیم چی می شــه. از هلند و دانمارک، آلمان و آمریکا دعوت نامه 

رسمی بود.
مستندســاز: آتش زدن کتاب هاریســون یک حرکت نمادین خیلی قوی بود ... من از 
شــجاعت ایشون خیلی خوشــم اومد. باید (نقدها و هجمه ها را) خنثی کرد حتما باید 

.(www.aparat.com/v/H۱jfR) .روش کار کرد
اینکــه چنین ادعاهایی باور می شــود و مورد توجه قرار می گیرد، یک جنبه اســت و 
تأثیرگذاری بر بعضی مصادر تصمیم گیری در پزشکی، در رسانه، در روابط بین الملل و... 

جنبه ای مهم تر و اساسی تر.

تعیین کمیته ویژه بررسی ناآرامی های ۱۴۰۱ و چند 
ملاحظه

 آیــا کمیته ویژه بررســی ناآرامی هــا می تواند با ســعه صدر و واقع بینی و اســتفاده از 
ظرفیت های کارشناسی بخش های غیردولتی و دولتی، ریشه یابی و بررسی وجوه متعدد 
حوادث غم انگیز سال گذشته را به شکلی بی طرفانه به فرجام برساند؟ در میان بخشی از 
جامعه و افکار عمومی این پرسش مطرح است که درحالی که برای متهمان پرونده های 
دیگر به ســرعت اقدام و احکام اجرا می شــود، چرا درباره موارد پیش گفته چنان شدت 
عمل و سرعتی مشــاهده نمی شود؟ این در حالی است که افزایش اجرای احکام اعدام 
متهمان مختلف از جمله متهمان حوادث اخیر و نیز برخی متهمان مواد مخدر و دیگر 
جرائم بازتاب بسیار گسترده ای در رسانه های بین المللی و شبکه های اجتماعی بر جای 
گذارده اســت. به ویژه که برخی از متهمان از مدت ها قبل حکمشان صادر و تاکنون اجرا 
نشده بود و نیز اجرای احکامی که همچنان برخی رویه های قانونی فرجام خواهی، مانند 
متهمان اخیر اصفهان، برایشان محتمل بود با چه هدفی اجرا شده است؟! درباره چنین 
موضوعاتی نیز ضروری اســت کمیته ویژه با درنظرگرفتن مصالح و منافع ملی و حقوق 

شهروندان برنامه های خود را سامان دهی کند.

ی پور
عید

ضا س
س: ر

: عک
کس

  ع


